
 
 

 

 
 

 Mírové náměstí 1, 341 01 Horažďovice  
  Odbor životního prostředí 
   

Naše č.j.: MH/03676/2025  
Spisová značka: MH/03087/2025  
   
Vyřizuje: Ing. Anna Vachušková  
Telefon: 371 430 549  
E-mail: vachuskova@muhorazdovice.cz  
   
Datum: 12.03.2025  
 

 
ZÁVAZNÉ STANOVISKO 

podle § 2 odst. 1 a § 6 zákona č. 148/2023 Sb., o jednotném environmentálním stanovisku (dále 
jen „ZJES“ 

Městský úřad Horažďovice, jako věcně a místně příslušný obecní úřad obce s rozšířenou působností 
podle § 66 a § 109 odst. 3 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, jako věcně a místně příslušný 
orgán státní správy v oblasti vydávání jednotného environmentálního stanoviska (dále jen "JES") 
v souladu s § 11 písm. d) a § 15 zákona č. 148/2023 Sb., o jednotném environmentálním stanovisku, 
v platném znění (dále jen "ZJES"), a vydávání koordinovaného závazného stanoviska (dále jen 
"KZS") v souladu s § 176 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, v platném znění (dále jen 
"stavební zákon") a jako místně příslušný správní orgán podle § 11 odst. 1 písm. a) a b) § 136 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "správní řád), na 
základě žádosti č. j. MH/03087/2025 ze dne 24.02.2025, kterou podala  
 
Obec Velké Hydčice, Velké Hydčice 18 , 341 01 Horažďovice, IČO 00256251 (dále též „žadatel“)  
 
pro záměr „Změna hranice mezi lesními pozemky“ (dále též záměr) na pozemcích p. č. 271/2 a 275/1 
v katastrálním území Velké Hydčice, obec Velké Hydčice, 
 
dle předloženého geometrického plánu č. 345-93/2024, který zpracoval Ing. Jindřich Panzner, 
autorizovaný zeměměřický inženýr (číslo položky v rejstříku autorizovaných inženýrů 2864), 
 
vydává v souladu s § 149 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„správní řád“), a podle § 6 odst. 1 ZJES 
 

SOUHLASNÉ JEDNOTNÉ ENVIRONMENTÁLNÍ STANOVISKO: 
I. 

Záměr „Změna hranice mezi lesními pozemky“ je z hlediska vlivů na všechny dotčené složky 
životního prostředí přípustný 

 
II. 

za podmínek: podmínky nebyly stanoveny 
 
 
 

Odůvodnění 
Městský úřad Horažďovice, odbor životního prostředí obdržel dne 24.02.2025 pod č. j. 
MH/03087/2025 žádost obce Velké Hydčice, se sídlem Velké Hydčice 18, 341 01 Horažďovice o 



Č.j.:MH/03676/2025 
 

Strana 2 (celkem 3) 

vydání jednotného environmentálního stanoviska k záměru „Změna hranice mezi lesními pozemky“ 
na pozemcích p. č. 271/2 a 275/1 v katastrálním území Velké Hydčice, obec Velké Hydčice. 
Žadatel jedná samostatně. 
Žádost byla doložena geometrickým plánem č. 345-93/2024, který zpracoval Ing. Jindřich Panzner, 
autorizovaný zeměměřický inženýr (číslo položky v rejstříku autorizovaných inženýrů 2864). 
Předmětem záměru je změna hranice mezi dvěma lesními pozemky různých vlastníků. Pro tento 
účel bude z pozemku p. č. 275/1 oddělená část „B“ o ploše 61 m² a přidá se k pozemku p. č. 271/2. 
Žádost je zdůvodněna potřebou majetkové kompenzace mezi vlastníky dotčených pozemků. 
Na základě posouzení předložených podkladů dospěl správní orgán k závěru, že záměr nevyžaduje 
koordinaci závazných stanovisek dotčených orgánů. Předmětným záměrem budou dotčeny pouze 
zájmy na úseku životního prostředí dle ZJES. 
Vzhledem k tomu, že předmětný záměr podléhá povolování podle zákona č. 283/2021 Sb., 
stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, se namísto správních úkonů stanovených 
jinými právními předpisy v oblasti ochrany životního prostředí dle § 2 odst. 1 ZJES vydává 
toto jednotné environmentální stanovisko. 
 
 
Předmětným záměrem budou dotčeny následující zákony na ochranu životního prostředí: 
▪ zákon č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), ve znění 
pozdějších předpisů,  
 
 
Toto JES nahrazuje následující správní úkony: 
▪ Závazné stanovisko dle § 14 odst. 2 lesního zákona 

Vzhledem k tomu, že předmětný záměr je z hlediska vlivů na všechny dotčené složky životního 
prostředí přípustný, dospěl příslušný orgán k závěru, že lze vydat souhlasné jednotné 
environmentální stanovisko. Městský úřad Horažďovice, odbor životního prostředí k tomuto závěru 
dospěl z následujícího důvodu: 
 

Orgán státní správy lesů (vyřizuje Martin Čáň, DiS., can@muhorazdovice.cz, tel.: 376 430 546) 

příslušný podle § 48 odst. 2 písm. c) zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění 
některých zákonů (lesní zákon), ve znění pozdějších předpisů, k výše uvedenému záměru sděluje: 

Výše uvedeným záměrem jsou dotčeny pozemky určené k plnění funkcí lesa, je orgán státní správy 
lesů tímto záměrem dotčen podle ustanovení § 14 odst. 2 lesního zákona. Předmětem záměru je 
změna hranice mezi dvěma lesními pozemky různých vlastníků. Pro tento účel bude z  pozemku p. 
č. 275/1 oddělená část „B“ o ploše 61 m² a přidá se k pozemku p. č. 271/2.  

Jelikož tímto záměrem nedochází k ovlivnění funkcí pozemků určených k plnění funkcí lesa, orgán 
státní správy lesů vydává souhlas bez podmínek. 
 
 
 
 

Poučení 
Závazné stanovisko ve smyslu § 149 správního řádu není samostatným rozhodnutím a nelze se 
proti němu odvolat. Jeho obsah je závazný pro výrokovou část správního rozhodnutí vydaného 
v následném řízení podle § 1 ZJES. Obsah závazného stanoviska lze napadnout v rámci odvolání 
proti rozhodnutí, které bylo závazným stanoviskem podmíněno, postupem dle ustanovení § 149 
odst. 7 správního řádu. 



Č.j.:MH/03676/2025 
 

Strana 3 (celkem 3) 

Platnost tohoto závazného stanoviska je 5 let ode dne jeho vydání s tím, že může být na žádost 
žadatele prodloužena v souladu s § 7 odst. 2 ZJES. 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Škoda Martin 
Vedoucí odboru životního prostředí 
 
 
 
 
Rozdělovník 
obec Velké Hydčice, Velké Hydčice 18, 341 01 Horažďovice 
 
Na vědomí 
Obce, jejichž území může být vlivy záměru zasaženo (§ 10 odst. 1 ZJES) 
obec Velké Hydčice, Velké Hydčice 18, 341 01 Horažďovice 
 
Zveřejnění 
Tato písemnost musí být v souladu s ustanovením § 10 odst. 1 ZJES zveřejněná po dobu 15 dnů 


	závazné stanovisko
	podle § 2 odst. 1 a § 6 zákona č. 148/2023 Sb., o jednotném environmentálním stanovisku (dále jen „ZJES“
	Městský úřad Horažďovice, jako věcně a místně příslušný obecní úřad obce s rozšířenou působností podle § 66 a § 109 odst. 3 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, jako věcně a místně příslušný orgán státní správy v oblasti vydávání jednotného envi...

		2025-03-12T10:31:03+0000
	Not specified




